



AGORI
Sud Isère

ASSO. Comité Départ. de l'Isère de Tennis

1 avenue Louis Vicat

38180 SEYSSINS

COMPTES ANNUELS

Exercice du : 01/09/2023 au 31/08/2024

SIRET : 31888071300066



AGORI
Sud Isère

ASSO. Comité Départ. de l'Isère de Tennis
1 avenue Louis Vicat

38180 SEYSSINS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

<i>Rapport de présentation</i>	<i>1</i>
<i>----- B I L A N -----</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>3</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>4</i>
<i>----- R E S U L T A T -----</i>	<i>5</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>6</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>7</i>
<i>DETAIL COMPTES</i>	<i>8</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>9</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>10</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>11</i>
<i>----- A N N E X E -----</i>	<i>15</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>16</i>
<i>Immobilisations - Amortissements</i>	<i>20</i>
<i>Provisions</i>	<i>21</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>22</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>23</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>24</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>25</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>26</i>
<i>Charges constatées d'avance</i>	<i>27</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>28</i>
<i>Produits et Charges exceptionnels</i>	<i>29</i>

RAPPORT DE PRESENTATION

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ASSO. Comité Départ. de l'Isère de Tennis** relatifs à l'exercice du **01/09/2023** au **31/08/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	162 234 euros
Chiffre d'affaires :	94 236 euros
Résultat net comptable :	7 672 euros

Fait à Seyssinet-Pariset

Expert comptable :
Emilie GIRAUD

Etats financiers au 31/08/2024

Bilan

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/08/2024			31/08/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
Constructions					
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	47 133	25 785	21 348	28 729	
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	500		500	500	
TOTAL (I)	47 633	25 785	21 848	29 229	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	2 211		2 211	2 637
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances clients, usagers et comptes rattachés					
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	483		483	2 140	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	43 000		43 000		
DISPONIBILITES	93 380		93 380	138 879	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	1 312		1 312	1 169
	TOTAL (II)	140 386		140 386	144 826
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (I à V)	188 019	25 785	162 234	174 055	
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an			500	500	
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/08/2024	31/08/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	92 901	92 901
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	(564)	(5 353)	
Excédent ou déficit de l'exercice	7 672	4 789	
	Total des fonds propres (situation nette)	100 009	92 337
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	21 307	28 107
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	21 307	28 107
	Total des fonds propres	121 316	120 443
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	8 000	6 000
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	8 000	6 000
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	16 194	14 150
	Total des provisions	16 194	14 150
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 041	8 061
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	8 184	12 289
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	605	11 441	
Produits constatés d'avance	895	1 670	
	Total des dettes	16 724	33 461
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	162 234	174 055
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	7 672,36	4 788,50
	(1) Dont à moins d'un an	16 724	33 461
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Etats financiers au 31/08/2024

Compte de Résultat

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/08/2024

31/08/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	94 236	81 446
	dont parrainages	8 800	8 300
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	32 277	31 927
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	3 158	1 513
	Mécénats	3 700	4 200
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	69 265	62 516
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	153 746	158 610	
Utilisations des fonds dédiés	6 000		
Autres produits	1 163	1 026	
	Total des produits d'exploitation	363 545	341 238
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock	426	(248)
	Autres achats et charges externes	207 663	200 627
	Aides financières	36 400	27 430
	Impôts, taxes et versements assimilés	888	960
	Salaires et traitements	67 035	66 654
	Charges sociales	20 496	19 191
	Dotation aux amortissements et dépréciations	7 381	8 237
	Dotation aux provisions	16 194	14 150
	Reports en fonds dédiés	8 000	6 000
Autres charges	406	332	
	Total des charges d'exploitation	364 889	343 332
	RESULTAT D'EXPLOITATION	(1 344)	(2 094)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/08/2024

31/08/2023

		31/08/2024	31/08/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(1 344)	(2 094)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 305	1 104
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		2 305	1 104
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		2 305	1 104
RESULTAT COURANT avant impôts		961	(991)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	40	1 521
	Sur opérations en capital	6 800	5 893
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	6 840	7 415
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	128	1 636
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	128	1 636
RESULTAT EXCEPTIONNEL		6 712	5 779
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		372 690	349 756
TOTAL DES CHARGES		365 017	344 968
EXCEDENT ou DEFICIT		7 672	4 789
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		61 163	56 966
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL		61 163	56 966
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		61 163	56 966
TOTAL		61 163	56 966

DETAIL DES COMPTES

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	21 848	<i>13,47</i>	29 229	<i>16,79</i>	(7 381)	<i>-25,25</i>
Autres immobilisations corporelles	21 348	<i>13,16</i>	28 729	<i>16,51</i>	(7 381)	<i>-25,69</i>
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	34 000	<i>20,96</i>	34 000	<i>19,53</i>		
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFO	12 367	<i>7,62</i>	12 367	<i>7,11</i>		
218400 MOBILIER	766	<i>0,47</i>	766	<i>0,44</i>		
281820 AMORTIS. MATERIEL DE TRANSPORT	(12 693)	<i>-7,82</i>	(5 893)	<i>-3,39</i>	(6 800)	<i>-115,38</i>
281830 AMORTIS MAT BUREAU ET INFO	(12 367)	<i>-7,62</i>	(12 041)	<i>-6,92</i>	(326)	<i>-2,71</i>
281840 AMORTIS. MOBILIER	(724)	<i>-0,45</i>	(469)	<i>-0,27</i>	(255)	<i>-54,38</i>
Autres immobilisations financières	500	<i>0,31</i>	500	<i>0,29</i>		
275000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSES	500	<i>0,31</i>	500	<i>0,29</i>		
TOTAL II - Actif circulant NET	140 386	<i>86,53</i>	144 826	<i>83,21</i>	(4 440)	<i>-3,07</i>
Marchandises	2 211	<i>1,36</i>	2 637	<i>1,52</i>	(426)	<i>-16,15</i>
371000 STOCKS DE MARCHANDISES	2 211	<i>1,36</i>	2 637	<i>1,52</i>	(426)	<i>-16,15</i>
Autres créances	483	<i>0,30</i>	2 140	<i>1,23</i>	(1 658)	<i>-77,45</i>
425600 PERSONNEL - TITRES REPAS			2 140	<i>1,23</i>	(2 140)	<i>-100,00</i>
453500 STRUCTURES AFFILIEES - COM	483	<i>0,30</i>			483	
Valeurs mobilières de placement	43 000	<i>26,50</i>			43 000	
508121 COMPTE A TERME	43 000	<i>26,50</i>			43 000	
Disponibilités	93 380	<i>57,56</i>	138 879	<i>79,79</i>	(45 499)	<i>-32,76</i>
512152 CREDIT MUTUEL	12 277	<i>7,57</i>	17 072	<i>9,81</i>	(4 795)	<i>-28,08</i>
517210 LIVRET A	81 094	<i>49,99</i>	121 790	<i>69,97</i>	(40 695)	<i>-33,41</i>
531100 CAISSE PRINCIPALE EN EUROS	9	<i>0,01</i>	18	<i>0,01</i>	(9)	<i>-51,05</i>
Charges constatées d'avance	1 312	<i>0,81</i>	1 169	<i>0,67</i>	142	<i>12,19</i>
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCES	1 312	<i>0,81</i>	1 169	<i>0,67</i>	142	<i>12,19</i>
TOTAL DU BILAN ACTIF	162 234	<i>100,00</i>	174 055	<i>100,00</i>	(11 821)	<i>-6,79</i>

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	121 316	<i>74,78</i>	120 443	<i>69,20</i>	872	<i>0,72</i>
Total des fonds propres (situation nette)	100 009	<i>61,65</i>	92 337	<i>53,05</i>	7 672	<i>8,31</i>
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	92 901	<i>57,26</i>	92 901	<i>53,37</i>		
102000 FONDS ASSOCIATIFS - SANS DROIT DE	92 901	<i>57,26</i>	92 901	<i>53,37</i>		
Report à nouveau	(564)	<i>-0,35</i>	(5 353)	<i>-3,08</i>	4 789	<i>89,46</i>
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(564)	<i>-0,35</i>	(5 353)	<i>-3,08</i>	4 789	<i>89,46</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	7 672	<i>4,73</i>	4 789	<i>2,75</i>	2 884	<i>60,22</i>
Total des autres fonds propres	21 307	<i>13,13</i>	28 107	<i>16,15</i>	(6 800)	<i>-24,19</i>
Subventions d'investissement	21 307	<i>13,13</i>	28 107	<i>16,15</i>	(6 800)	<i>-24,19</i>
131200 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT - RE	34 000	<i>20,96</i>	34 000	<i>19,53</i>		
139120 AMORT SUBVENTION INVESTISSEMENT	(12 693)	<i>-7,82</i>	(5 893)	<i>-3,39</i>	(6 800)	<i>-115,38</i>
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	8 000	<i>4,93</i>	6 000	<i>3,45</i>	2 000	<i>33,33</i>
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	8 000	<i>4,93</i>	6 000	<i>3,45</i>	2 000	<i>33,33</i>
194000 FONDS DEDIES	8 000	<i>4,93</i>	6 000	<i>3,45</i>	2 000	<i>33,33</i>
TOTAL III - Total des Provisions	16 194	<i>9,98</i>	14 150	<i>8,13</i>	2 044	<i>14,44</i>
Provisions pour charges	16 194	<i>9,98</i>	14 150	<i>8,13</i>	2 044	<i>14,44</i>
158000 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES	16 194	<i>9,98</i>	14 150	<i>8,13</i>	2 044	<i>14,44</i>
TOTAL IV - Total des dettes	16 724	<i>10,31</i>	33 461	<i>19,22</i>	(16 737)	<i>-50,02</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 041	<i>4,34</i>	8 061	<i>4,63</i>	(1 021)	<i>-12,66</i>
040C Collectif fournisseurs créditeurs	115	<i>0,07</i>	3 628	<i>2,08</i>	(3 514)	<i>-96,83</i>
408100 FRS - FACT. NON PARVENUES	6 926	<i>4,27</i>	4 433	<i>2,55</i>	2 493	<i>56,23</i>
Dettes fiscales et sociales	8 184	<i>5,04</i>	12 289	<i>7,06</i>	(4 105)	<i>-33,41</i>
421000 SALAIRES NETS	613	<i>0,38</i>			613	
428200 DETTE PROV S/ CONGES PAYES	2 753	<i>1,70</i>	3 659	<i>2,10</i>	(906)	<i>-24,76</i>
431000 URSSAF	2 130	<i>1,31</i>	1 983	<i>1,14</i>	147	<i>7,41</i>
437100 MUTUELLES	202	<i>0,12</i>	179	<i>0,10</i>	23	<i>13,08</i>
437200 PREVOYANCE	91	<i>0,06</i>	80	<i>0,05</i>	11	<i>13,22</i>
437300 CAISSES DE RETRAITE	661	<i>0,41</i>	626	<i>0,36</i>	35	<i>5,57</i>
438200 CH SOC S/ CP	1 019	<i>0,63</i>	1 286	<i>0,74</i>	(267)	<i>-20,76</i>
441300 SUBVENTIONS DEPARTEMENT			3 760	<i>2,16</i>	(3 760)	<i>-100,00</i>
447100 PRELEVEMENT A LA SOURCE			30	<i>0,02</i>	(30)	<i>-100,00</i>
448600 ET AT - CHARGES A PAYER	715	<i>0,44</i>	686	<i>0,39</i>	29	<i>4,21</i>
Autres dettes	605	<i>0,37</i>	11 441	<i>6,57</i>	(10 836)	<i>-94,71</i>
453500 STRUCTURES AFFILIEES - COM			11 441	<i>6,57</i>	(11 441)	<i>-100,00</i>
467000 D & C DIVERS	605	<i>0,37</i>			605	
Produits constatés d'avance	895	<i>0,55</i>	1 670	<i>0,96</i>	(775)	<i>-46,41</i>
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	895	<i>0,55</i>	1 670	<i>0,96</i>	(775)	<i>-46,41</i>
Total du passif	162 234	<i>100,00</i>	174 055	<i>100,00</i>	(11 821)	<i>-6,79</i>

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	363 545	100,00	341 238	100,00	22 307	6,54
Ventes de biens et services	94 236	25,92	81 446	23,87	12 790	15,70
Ventes de prestations de service	94 236	25,92	81 446	23,87	12 790	15,70
706390 DROITS D'ENGAGEMENT AUTRES EPR	550	0,15	1 230	0,36	(680)	-55,28
706110 DROITS ENGAG INDIV JEUNES	3 458	0,95	2 744	0,80	714	26,02
706130 DROITS D'ENGAGEMENT INDIVIDUEL	7 640	2,10	5 049	1,48	2 591	51,32
706210 DROIT ENGAG EQUIPE JEUNE	9 960	2,74	7 584	2,22	2 376	31,33
706230 DROITS ENGAG EQUIPE SENIORS	25 850	7,11	3 040	0,89	22 810	750,33
706240 DROITS ENGAG EQUIPE SENIOR +	11 080	3,05	11 000	3,22	80	0,73
706250 DROIT ENGAG EQUIPE INTER-ENTRE	733	0,20	804	0,24	(71)	-8,83
706281 DROITS ENGAGEMENT EQ PRINTEMPS			19 680	5,77	(19 680)	-100,00
706283 DROITS ENGAGEMENT EQ AUTOMNE	5 445	1,50	4 920	1,44	525	10,67
706284 DROITS ENGAGEMENT EQ HIVER	1 200	0,33	1 200	0,35		
706300 PARRAINAGE	8 800	2,42	8 300	2,43	500	6,02
706400 ESP-TOURNOI COM T C ECHIR			120	0,04	(120)	-100,00
706500 INSCRIPTION PADEL	2 325	0,64	1 175	0,34	1 150	97,87
706730 PARTICIPATION FORMATION	13 270	3,65	10 750	3,15	2 520	23,44
706750 PARTICIPATION STAGE ARBITRE	3 925	1,08	3 760	1,10	165	4,39
708900 AUTRES RECETTES			90	0,03	(90)	-100,00
Produits de tiers financeurs	108 401	29,82	100 156	29,35	8 244	8,23
Concours publics et subventions d'exploitation	32 277	8,88	31 927	9,36	350	1,10
741000 SUBVENTION ANS	11 027	3,03	10 967	3,21	60	0,55
741200 SUBVENTION DEPARTEMENT	21 250	5,85	20 960	6,14	290	1,38
Ressources générosité du public - Dons manuels	3 158	0,87	1 513	0,44	1 645	108,71
754120 ABANDONS FRAIS BENEVOLES	3 158	0,87	1 513	0,44	1 645	108,71
Ressources générosité du public - Mécénats	3 700	1,02	4 200	1,23	(500)	-11,90
754200 MECENAT	3 700	1,02	4 200	1,23	(500)	-11,90
Contributions financières	69 265	19,05	62 516	18,32	6 749	10,80
755101 AIDES LIGUES P/LES COMITES	46 125	12,69	39 952	11,71	6 173	15,45
755170 RETROCESSION LICENCES ADULTES	15 350	4,22	14 773	4,33	577	3,91
755171 RETROCESSION LICENCES JEU	7 070	1,94	7 056	2,07	14	0,20
755176 RETROCESSION LICENCES JEU	720	0,20	735	0,22	(15)	-2,06
Autres produits d'exploitation	160 909	44,26	159 636	46,78	1 273	0,80
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	153 746	42,29	158 610	46,48	(4 863)	-3,07
781500 REPR. PROV. RISQUES & CHGES EXPLO	14 150	3,89	28 025	8,21	(13 875)	-49,51
791000 TRANSFERT DE CHARGES	24 023	6,61	21 599	6,33	2 424	11,22
791400 TRANSFERT FRAIS DE PERSONNEL	115 573	31,79	108 986	31,94	6 588	6,04
Utilisations des fonds dédiés	6 000	1,65			6 000	
789400 RESSOURCES NON UTILISEES FDS D	6 000	1,65			6 000	
Autres produits	1 163	0,32	1 026	0,30	137	13,32
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	63	0,02	1		62	N/S
758200 PARTICIPATION FRAIS DE VEHICUL	1 100	0,30	1 025	0,30	75	7,32
Total des charges d'exploitation	364 889	100,37	343 332	100,61	21 557	6,28

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
Variation de stocks approvisionnements	426	0,12	(248)	-0,07	674	271,50
603280 VARIATION STOCKS DE MATERIEL &	426	0,12	(248)	-0,07	674	271,50
Autres achats et charges externes	207 663	57,12	200 627	58,79	7 036	3,51
605100 PETIT MATERIEL	594	0,16			594	
606110 EAU	68	0,02	80	0,02	(12)	-14,87
606120 FOURNITURE D ELECTRICITE			(31)	-0,01	31	100,00
606150 CARBURANTS POUR VEHICULES	140	0,04	179	0,05	(39)	-21,77
606300 ACHAT DE FOURNITURES			140	0,04	(140)	-100,00
606330 PETITS EQUIPEMENTS	374	0,10	451	0,13	(77)	-17,13
606340 PETIT MATERIEL BUREAU ET INFO	731	0,20	229	0,07	503	219,88
606350 MATERIEL PEDAGOGIQUE E	2 731	0,75	165	0,05	2 566	N/S
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	562	0,15	135	0,04	427	317,35
606810 MAT. & FOURNITURES MEDICALES	53	0,01			53	
606820 ACHATS DENRÉES NOURRITURES &	279	0,08			279	
606881 ACHATS DE BALLES	3 293	0,91	4 202	1,23	(909)	-21,63
606882 ACHATS DE VETEMENTS SPORTIFS	100	0,03	1 092	0,32	(992)	-90,84
606884 ACHATS DE BILLETIERIE	2 544	0,70			2 544	
611100 SOUS-TRAITANCE GENERALE	800	0,22	1 066	0,31	(266)	-24,96
615000 ENTRETIEN & REPARATIONS	416	0,11			416	
615210 ENTRETIEN EXTERIEUR			9 576	2,81	(9 576)	-100,00
615530 ENTRETIEN MATERIEL ROULANT	2 943	0,81	460	0,13	2 484	540,30
615610 MAINTENANCE / MAT. DE BUREAU	1 548	0,43	1 665	0,49	(117)	-7,02
616600 ASSURANCE	2 177	0,60	1 946	0,57	231	11,88
621400 PERSONNEL DETACHE	133 581	36,74	125 042	36,64	8 539	6,83
622610 HONORAIRES CAC AUDIT	3 762	1,03	4 232	1,24	(470)	-11,10
622620 HONORAIRES COMPTABLES	1 380	0,38	1 260	0,37	120	9,53
622630 INDEMNITES & HONORAIRES	1 775	0,49	885	0,26	890	100,56
622810 FRAIS DE FORMATION SPORTIVE	25	0,01			25	
622820 FRAIS DE FORMATION EDUCATIVE	1 540	0,42			1 540	
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	180	0,05	180	0,05		
623400 CADEAUX	7 928	2,18	5 096	1,49	2 832	55,57
623430 ARTICLES DE COMMUNICATION			120	0,04	(120)	-100,00
623440 LICENCES	29	0,01	16		13	83,89
623500 PRIX AUX JOUEURS	4 385	1,21	7 889	2,31	(3 504)	-44,42
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	1 262	0,35	1 246	0,37	17	1,35
623800 POURBOIRES ET DONS			355	0,10	(355)	-100,00
623820 ANIMATIONS SPORTIVES			120	0,04	(120)	-100,00
625110 VOYAGES ET DEPL SALARIES	373	0,10	680	0,20	(307)	-45,11
625120 VOYAGE & DÉPLACEMENT DIRIGEANT	10 086	2,77	8 728	2,56	1 357	15,55
625130 VOYAGE & DÉPLACEMENT SPORTIFS	4 639	1,28	4 743	1,39	(104)	-2,20
625140 VOYAGE & DÉPLACEMENT ARBITRES	386	0,11	212	0,06	175	82,50
625190 CARBURANT NDF	36	0,01			36	
625400 PARKING ET PEAGES	1 332	0,37	1 127	0,33	205	18,21
625700 RECEPTION INVITATION TIERS	699	0,19	673	0,20	26	3,82
625720 RECEPTIONS DIRIGEANT BENEVOLE	7 356	2,02	8 013	2,35	(656)	-8,19
625730 RECEPTIONS SPORTIFS	1 352	0,37	2 155	0,63	(803)	-37,27
626100 AFFRANCHISSEMENT	412	0,11	298	0,09	114	38,44
626200 TELEPHONE	3 747	1,03	3 832	1,12	(86)	-2,23
627200 COMMISSIONS TICKETS RESTAURANT	54	0,01	115	0,03	(62)	-53,36
627800 FRAIS BANCAIRES	453	0,12	818	0,24	(365)	-44,65
628810 FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	1 540	0,42	1 440	0,42	100	6,95
Aides financières	36 400	10,01	27 430	8,04	8 970	32,70
657620 SUBVENTIONS VERSÉES AUX CLUBS	27 906	7,68	19 936	5,84	7 970	39,98
657680 AUTRES SUBVENTIONS DIVERS	8 494	2,34	7 494	2,20	1 000	13,34
Impôts, taxes et versements assimilés	888	0,24	960	0,28	(72)	-7,53
631300 FORMATION PROF. CONTINU	888	0,24	1 031	0,30	(143)	-13,86
635120 TAXE FONCIERE			(346)	-0,10	346	100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
637800 TAXES DIVERSES			275	0,08	(275)	-100,00
Salaires et traitements	67 035	18,44	66 654	19,53	381	0,57
641110 SALAIRES SPORTIFS	3 418	0,94	4 162	1,22	(743)	-17,86
641120 SALAIRES DÉVELOPPEMENTS	28 363	7,80	28 794	8,44	(432)	-1,50
641130 SALAIRES ADMINISTRATIFS	30 160	8,30	28 791	8,44	1 369	4,75
641200 CONGES PAYES - BRUT	(906)	-0,25	(93)	-0,03	(813)	-874,19
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	6 000	1,65	5 000	1,47	1 000	20,00
Charges sociales	20 496	5,64	19 191	5,62	1 305	6,80
645100 COTISATIONS URSSAF	13 242	3,64	12 934	3,79	308	2,38
645200 COTISATIONS MUTUELLES	571	0,16	554	0,16	18	3,23
645210 COTISATION PREVOYANCE	248	0,07	225	0,07	23	10,02
645300 COTISATION RETRAITE	3 893	1,07	3 866	1,13	26	0,68
645830 PROV. C.S. S/ CONGÉS PAYER	(267)	-0,07	(33)	-0,01	(234)	-709,09
647100 TICKETS RESTAURANTS	2 586	0,71	1 450	0,42	1 136	78,31
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	223	0,06	194	0,06	29	14,81
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	7 381	2,03	8 237	2,41	(856)	-10,39
681120 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	7 381	2,03	8 237	2,41	(856)	-10,39
Dotations aux provisions	16 194	4,45	14 150	4,15	2 044	14,44
681500 DOTATIONS AUX PROVISIONS D'EXPL	16 194	4,45	14 150	4,15	2 044	14,44
Reports en fonds dédiés	8 000	2,20	6 000	1,76	2 000	33,33
689400 ENGAGEMENT A REALIS S/SUBV	8 000	2,20	6 000	1,76	2 000	33,33
Autres charges	406	0,11	332	0,10	74	22,31
658000 AUTRES CHARGES	20	0,01	2		18	794,74
658400 TAXE HOMOLOGUEE TOPURNOIS FFT	30	0,01			30	
658600 COTISATIONS STATUTAIRES	356	0,10	330	0,10	26	7,88
Résultat d'exploitation	(1 344)	-0,37	(2 094)	-0,61	750	35,83
Total des produits financiers	2 305	0,63	1 104	0,32	1 201	108,82
Autres intérêts et produits assimilés	2 305	0,63	1 104	0,32	1 201	108,82
768100 INTERETS DES COMPTES COURANTS F	2 305	0,63	1 104	0,32	1 201	108,82
Total des charges financières						
Résultat financier	2 305	0,63	1 104	0,32	1 201	108,82
Résultat courant avant impôts	961	0,26	(991)	-0,29	1 951	196,99
Total des produits exceptionnels	6 840	1,88	7 415	2,17	(575)	-7,75
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	40	0,01	1 521	0,45	(1 481)	-97,37
772000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE	40	0,01	1 521	0,45	(1 481)	-97,37
Produits exceptionnels sur opérations en capital	6 800	1,87	5 893	1,73	907	15,38
777000 QP SUBV. INVES. VIRE AU CR	6 800	1,87	5 893	1,73	907	15,38
Total des charges exceptionnelles	128	0,04	1 636	0,48	(1 507)	-92,15

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	128	<i>0,04</i>	1 636	<i>0,48</i>	(1 507)	<i>-92,15</i>
671200 AMENDES ET PENALITES NON DEDUC	35	<i>0,01</i>			35	
672000 CHARGES SUR EX ANTERIEURS	93	<i>0,03</i>	1 636	<i>0,48</i>	(1 542)	<i>-94,29</i>
Résultat exceptionnel	6 712	<i>1,85</i>	5 779	<i>1,69</i>	933	<i>16,14</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	7 672	<i>2,11</i>	4 789	<i>1,40</i>	2 884	<i>60,22</i>
Contributions volontaires en nature	61 163	<i>16,82</i>	56 966	<i>16,69</i>	4 196	<i>7,37</i>
Dons en nature	61 163	<i>16,82</i>	56 966	<i>16,69</i>	4 196	<i>7,37</i>
870000 CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	61 163	<i>16,82</i>	56 966	<i>16,69</i>	4 196	<i>7,37</i>
Charges des contributions volontaires en nature	61 163	<i>16,82</i>	56 966	<i>16,69</i>	4 196	<i>7,37</i>
Personnel bénévole	61 163	<i>16,82</i>	56 966	<i>16,69</i>	4 196	<i>7,37</i>
860000 EMPLOIS DES CONTRIBUTIONS VOLON	61 163	<i>16,82</i>	56 966	<i>16,69</i>	4 196	<i>7,37</i>

Etats financiers au 31/08/2024

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **162 234** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **372 690** euros et un total **charges** de **365 017** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **7 672** euros.

L'exercice considéré débute le **01/09/2023** et finit le **31/08/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels du plan comptable associatif et plus précisément du règlement ANC n°2014-03 ainsi que des dispositions particulières figurant dans le règlement ANC n°2018-06.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et de présentation n'a été apporté.

Objet et activité de l'Association

L'Association a pour but :

- de favoriser la pratique du tennis, du para-tennis, du beach-tennis, du padel et de la courte paume par tous les moyens en sa possession et de l'organiser dans la limite de son territoire, sous le contrôle de la Ligue Auvergne Rhône Alpes.
- d'assurer de bonnes relations entre les associations qui la composent.

Le Comité Départemental exerce les responsabilités qui lui sont confiées par la Ligue, essentiellement dans les domaines de l'action éducative et de l'organisation des compétitions sportives. Il participe aux relations avec les Pouvoirs Publics.

Il est soumis aux Statuts et Règlements de la Fédération Française de Tennis et la Ligue Auvergne Rhône Alpes, qui ont valeur obligatoire pour lui, ses associations et les membres qui en dépendent.

Moyens d'action

Les moyens d'action du comité départemental sont :

- les relations avec la ligue Auvergne Rhône Alpes,

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

- les relations avec les autres comités départementaux de la ligue Auvergne Rhône Alpes,,
- l'aide technique, morale et matérielle donnée aux associations qui la composent,
- la tenue d'assemblées périodiques, conférences, cours, stages et actions de formation,
- la publication éventuelle d'un bulletin et/ou d'un annuaire,
- l'organisation de compétitions et la participation aux épreuves officielles nationales et internationales,
- les relations avec les pouvoirs publics, en particulier les Directions chargées des Sports.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

A noter que durant l'exercice précédent, des fauteuils pour personnes handicapées ont été immobilisés pour leur valeur nette de financement. Ces fauteuils sont ainsi inscrits dans l'inventaire des immobilisations, ce qui est cohérent avec le fait qu'ils appartiennent au Comité.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Indemnités de fin de carrière

Compte tenu du caractère non significatif, il n'a pas été constitué de provision pour indemnités de fin de carrière.

Contribution volontaire an nature

Bénévolat :

L'Association bénéficie de l'aide de bénévoles.

Le nombre d'heures de bénévolat est estimé à 5 250 heures.

Sur la base du taux de SMIC horaire de 2024 non chargé (11.65 €/h brut), ces heures sont estimées à 61 162.50 €

Mises à disposition :

Les locaux situés au 1 avenue Louis VICAT 38100 GRENOBLE sont mis à disposition par la Ligue.

L'Association a bénéficié l'an dernier d'une aide en nature de la part de la Région Auvergne-Rhône-Alpes correspondant à un minibus d'une valeur de 34 000€ Le minibus a été immobilisé. La dotation aux amortissements et la quote-part de la subvention d'investissement virée au résultat, correspondante, seront comptabilisées pendant la durée de la mise à disposition, soit 5 années.

Parties liées :

Ligue de tennis Auvergne-Rhône-Alpes :

La Ligue de tennis Auvergne-Rhône-Alpes prend également certaines charges à son compte.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Cette année, cette prise en charge a été estimée à 134 877 €

Comme l'année précédente, la prise en charge a été inscrite directement dans les comptes de charges et produits.

Informations complémentaires

En termes de subvention octroyée par le Conseil Départemental de l'Isère, l'approche retenue par l'Association est d'appréhender la subvention COSI (Contrat d'Objectifs Sport Isère) sur 3 saisons.

Engagements de départ en retraite

Les engagements de l'association en matière d'indemnités de départ en retraite sont calculés suivant la méthode des unités de crédit projetées avec salaires de fin de carrière tenant compte des dispositions de la Convention Collective, des probabilités de vie et de présence dans l'entreprise, et d'une actualisation financière.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 3.80 %
- Taux de croissance des salaires : 1 %
- Age de départ en retraite : 65 ans
- Table de mortalité : Table INSEE 2024

Au 31/08/2024, les engagements en matière d'indemnités de fin de carrière sont de 4 023 €

Honoraires CAC

Le montant des honoraires du Commissaire aux Comptes de l'exercice s'élève à 3 762 €TTC.

Immobilisations - Amortissements

Etat exprimé en euros

IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute des immobilisations au 31/08/2024
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel outillage industriels				
Installations générales, agencements et divers				
Matériel de transport	34 000			34 000
Autres immobilisations corporelles	13 133			13 133
Immobilisations financières	500			500
TOTAL GENERAL	47 633			47 633

AMORTISSEMENTS

	Montant des amortissements au début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant des amortissements au 31/08/2024
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel outillage industriels				
Installations générales, agencements et divers				
Matériel de transport	5 893	6 800		12 693
Autres immobilisations corporelles	12 511	581		13 092
TOTAL GENERAL	18 404	7 381		25 785

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/08/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres	14 150	16 194	14 150	16 194	
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	14 150	16 194	14 150	16 194
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations				
	<div style="display: flex; align-items: center;"> <div style="font-size: 3em; margin-right: 5px;">}</div> <div> incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières </div> </div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		14 150	16 194	14 150	16 194

Dont dotations et reprises	<div style="font-size: 3em; vertical-align: middle;">}</div>	- d'exploitation - financières - exceptionnelles	16 194	14 150
----------------------------	--	--	--------	--------

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

- La provision pour travaux de 10 k€a été reprise car les travaux ont été réalisés.
- Une dotation pour provision de 8 k€a été constatée concernant la volonté de financer aux clubs des raquettes (licences filles).
- Une dotation pour provision de 6 k€a été constatée concernant le projet d'accompagner de jeunes sportifs.

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/08/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/08/2024
Fonds propres sans droit de reprise	92 901				92 901
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	(5 353)	4 789			(564)
Excédent ou déficit de l'exercice	4 789	(4 789)	7 672		7 672
Situation nette	92 337		7 672		100 009
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	28 107			6 800	21 307
Provisions réglementées					
TOTAL	120 443		7 672	6 800	121 316

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

	Fonds dédiés clôture 31/08/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/08/2024	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
MICRO-PROJETS 2024	6 000		6 000				
MICRO-PROJETS 2025					8 000	8 000	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	6 000		6 000		8 000	8 000	

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/08/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	500	500	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés	483	483		
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance	1 312	1 312		
TOTAL DES CREANCES		2 294	2 294	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/08/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	7 041	7 041		
	Personnel et comptes rattachés	3 366	3 366		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 103	4 103		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	715	715		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	605	605		
	Dettes représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	895	895			
TOTAL DES DETTES		16 724	16 724		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/08/2024

Total des Charges à payer		11 413
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		6 926
<i>FRS - FACT. NON PARVENUES</i>	6 926	
Dettes fiscales et sociales		4 487
<i>DETTE PROVS/ CONGES PAYES</i>	2 753	
<i>CH SOC S/ CP</i>	1 019	
<i>ETAT - CHARGES A PAYER</i>	715	

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/08/2024

Total des Produits à recevoir	
--------------------------------------	--

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/08/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			1 312
MAIF		731	
ESPRINT MAINTENANCE		121	
SLIMPAY		24	
ADOBE		421	
LOKA VAISELLE		15	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 312

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/08/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION Formations faites en N+1		895	895
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			895

--

Produits et Charges exceptionnels

Etat exprimé en euros

31/08/2024

Total des produits exceptionnels		6 840
Produits exceptionnels sur opérations de gestion <i>PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE</i>	40	40
Produits exceptionnels sur opérations en capital <i>QP SUBV. INVES. VIRE AU CR</i>	6 800	6 800
Total des charges exceptionnelles		128
Charges exceptionnelles sur opération de gestion <i>AMENDES ET PENALITES NON DEDUC</i> <i>CHARGES SUR EX ANTERIEURS</i>	35 93	128
Résultat exceptionnel		6 712